Câmara Municipal de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
MESA DIRETORA - 2021· 1° Per(odo Legislativo da 19ª Legislatura

Presidente: Vereador Vanderlei Ferreira da SIiva - Vice-Presidente: Gustavo Venâncio Arantes Freitas -
Secretário: Vereador Marivaldo Antônio de Souza Silva Tesoureiro: Vereador Edlcionil Dias da Silva

Oficio nº. 006/2021 -TM
Assunto: Reivindicação (faz)
Campina Verde - MG, 5 de Fevereiro de 2.021

Senhor Deputado,

Pelo presente, ao mesmo tempo em que cumprimento
Vossa Excelência, venho respeitosamente solicitar que, na medida de suas
possibilidades, inclua o Município de Campina Verde dentre suas
prioridades com a finalidade de disponibilizar rubrica orçamentária em favor
deste Município, cujo valor deverá ser destinado à construção de
quiosques e revitalização da fonte luminosa na Praça Francisco
Barcelos.

Em nossa Sede Municipal está localizada a Praça
Francisco Barcelos que conta com uma fonte luminosa que há muitos anos
não funciona. Em época pretérita, as pessoas ali se aglomeravam em
busca de uma das poucas oportunidades de distração em seus momentos
de lazer.

Ocorre, que atualmente, as pessoas não buscam mais
ali , o que outrora, como já mencionado, se buscava, uma vez que a fonte
luminosa não funciona mais.

Senhor Deputado, nossa Cidade não tem muitas opções
de lazer, razão pela qual consideramos que a revitalização da fonte
luminosa e a construção de quiosques que seriam licitados para terceiros
tocarem seus negócios como por exemplo: venda de lanches, refrescos,
sucos e refrigerantes, atrairiam um considerável público. Estimamos que no
local poderiam ser construídos 20 (vinte) quiosques, com aproximadamente
1 O (dez) metros quadrados cada um.

Colocando-nos na expectativa do melhor acolhimento de
nossa solicitação, valemo-nos desta oportunidade para transmitir a V.Ex.ª a
segurança de nossa mais alta estima e especial consideração.

Ao Exm.0 Sr.
ZÉ SILVA
DO. Deputado Federal
Brasília-DF e-mail: depzesilva.iradel@zesilva.com.br